

« باسمه تعالی »		شماره‌ی داوطلب :
نام :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	
نام پدر :	سوالات آزمون: جغرافی ایران و استان شناسی	
نام آموزشگاه :	محل مهر آموزشگاه	دوره دوم
تعداد صفحات :	۲	تعداد سوال : ۱۲
تاریخ امتحان :	۹۷ / ۱۰ /	
مدت امتحان :	۷۰ دقیقه	
ساعت شروع :		

ردیف	سؤال	بارم
دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل ، پاسخ مناسب را در محل های تعیین شده بنویسید .		
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) انسان برای دست به تغییر محیط می زند و محیط طبیعی را به محیط تبدیل می کند.</p> <p>مفاهیم اصلی جغرافی و می باشد.</p> <p>ب) دو عملکرد منفی و دو عملکرد مثبت انسان در نواحی کوهستانی را بنویسید.</p>	۱ ۱
۲	<p>الف) در پژوهش سوال چه چیز به می پردازد و سیر تکوینی و تحول پدیده با سوال مطرح می شود .</p> <p>ب) نقشه از منابع اطلاعات جغرافیایی در روش و مشاهده در روش می باشد.</p> <p>پ) فرضیه پژوهش به و بستگی دارد.</p> <p>ت) تدوین فرضیه چیست؟</p>	۱/۵ ۰/۵
۳	<p>الف) موقعیت ریاضی ایران را بنویسید.</p> <p>ب) چرا دریای عمان اهمیت دارد؟</p> <p>پ) چرا منطقه خلیج فارس ارزش فرهنگی و سیاسی دارد؟</p> <p>ت) دو مورد از امتیازات دسترسی به آبهای آزاد را بنویسید.</p>	۱ ۱ ۰/۵ ۰/۵
۴	<p>الف) دو قله و دو رود در البرز بنویسید.</p> <p>ب) سه علت ناپایداری البرز را ذکر کنید.</p> <p>پ) علت شکل گیری زاگرس چیست؟</p> <p>ت) عوامل انسانی تغییر شکل جلگه ها را بنویسید.</p> <p>ث) دشت در اثر فرسایش بادی شکل گرفته است و در اثر خروج گاز و بخار آب بوجود آمده است.</p>	۱ ۰/۷۵ ۰/۵ ۱ ۰/۵
۵	<p>الف) علل تنوع آب و هوای ایران را بنویسید</p> <p>ب) مهمترین کمربندهای خشک و بیابانی جهان در اثر بوجود آمده و حرکات آب دریا از عوامل در تغییر شکل جلگه ها می باشد.</p>	۰/۷۵ ۰/۵

۰/۷۵	پ) علل ایجاد بیابان های ایران را بنویسید.	
۰/۷۵	ت) راه های مقابله با ریزگردها را ذکر کنید. (سه مورد)	
۰/۷۵	ث) مشخصات آب و هوای شرحی را بنویسید.	
سوالات استان شناسی		
۰/۵	همجواری استان خراسان با کشور های آسیای مرکزی چه ظرفیت هایی را برای استان بوجود آورده است؟ (دو مورد)	۱
۱	ناودیس معلق در شهرستان قرار دارد و دو گسل و در استان خراسان رضوی می باشد. مهمترین عامل ریزش هاو بارش استان است.	۲
۰/۵	جنگل های ارس در کدام قسمت استان قرار دارد؟	۳
۰/۷۵	مهمترین منابع آلودگی آب های استان را نام ببرید.	۴
۰/۷۵	جمع آوری غیر اصولی زباله ها چه مشکلاتی به دنبال دارد؟	۵
۰/۵	مزایای بیابان زدایی چیست؟	۶
۱/۷۵	سوالات نقشه: ۱- توده هوای ۲- جلگه ۳- رود ۴- آب هوای ۵- استان ۶- کشور ۷- دشت	۷
		
(موفق و مؤید باشید)		